Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

    18 ноября 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову
А.А., которая доложила о поступившем заявлении о приеме в члены АСРО
«Содружество строителей РТ» от

 1. ООО "Строительная компания Прогресс" (ОГРН 1151690074161)

а также о результатах рассмотрения представленных документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

 2 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанную организацию и
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 3 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову А.А,
которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО «Содружество
строителей РТ»:

1. ООО "Компьютерный мир" (ОГРН 1021601626958)

2. ООО "КерамРесурс" (ОГРН 1035901885018)

3. ООО "Энергосервис" (ОГРН 1091689002020)

 4 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

4. ООО "ЭнергоРемСервис" (ОГРН 1081644002747)

5. ООО "Инженерный Центр Энерготехаудит" (ОГРН 1031616007554)

6. ООО "Энергострой" (ОГРН 1091690062584)

7. ООО "Инженерные сети" (ОГРН 1061688038092)

8. АО "Особая экономическая зона промышленно-производственного типа
Алабуга"  (ОГРН 1061674037259)

9. ООО "Управляющая компания агропромышленный комплекс Апас" (ОГРН
1121673001889)

10. АО "Производственное объединение "Завод имени Серго" (ОГРН
1111673003276)

11. ООО "Монтаж Набережночелнинский крановый завод" (ОГРН 1061650057193)

12. ООО "КАМАЗэнергоремонт" (ОГРН 1021602019185)

13. ОАО "Средневолжсксельэлектросетьстрой" (ОГРН 1021603481283)

14. ООО "Производственно-строительное объединение -1" (ОГРН 1081651001475)

 5 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

15. ЗАО "Форт Диалог" (ОГРН 1021602015225)

16. ООО "М-Теплосервис" (ОГРН 1031616016860)

17. ПАО "Татнефть" им. В.Д. Шашина (ОГРН 1021601623702)

18. ООО "СК "Премьер-Сити" (ОГРН 1101690063342)

19. ОАО "Азнакаевский завод Нефтемаш" (ОГРН 1001601570080)

и о результатах рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

 6 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. Рассмотрение заявления о возобновлении прекращенного действия
свидетельства от организации ООО «Радиант».

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Ассоциации

 7 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

Новикову А.А. о поступившем заявлении от ООО "Радиант" о возобновлении ранее
прекращенного свидетельства, доложившей, что в указанной строительной компании
проведена выездная повторная проверка, согласно индикативной оценки организация
набрала 89 баллов, ИТР прошли курсы повышения квалификации и обучение по охране
труда, представлен в Содружество договор страхования гражданской ответственности,
членский взнос за 2015 год оплачен в размере 50% (гарантийное письмо представлено)
и организация соответствует требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

3.1. Возобновить действие свидетельства о допуске, прекращенного решением Коллегии
от 9 апреля 2014 года (протокол №125), №1685.01-2011-1660095201-С-014, выданного
ООО "Радиант" (ИНН 1660095201, руководитель Федянин Юрий Михайлович) с 18
ноября 2015 года.

3.2. Вынести предупреждение руководителю указанной организации:

 8 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

3.2.1. О не допущении в дальнейшем нарушений требований законодательства РФ и
внутренних документов Ассоциации.

3.2.2. В случае выявления повторных нарушений будет рассмотрен вопрос об
исключении из членов Содружества.

3.3. Главному специалисту организационно-методического отдела Ассоциации А.А.
Новиковой в срок до 20.11.2015г.:

3.3.1. Обеспечить направление соответствующей организации решение Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

3.3.2. Разместить, сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

 9 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

4. Об Окружной Конференции НОСТРОЙ по Приволжскому  федеральному округу,
которая состоится 9 декабря 2015 года в г.Москва.

СЛУШАЛИ: Первого Заместителя Директора Ассоциации Ризванова М.В., который
доложил, что 9 декабря 2015 г. в г.Москва пройдет Окружная конференция членов
Национального объединения строителей в Приволжском федеральном округе.

 10 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

РЕШИЛИ:

Делегировать на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей в Приволжском федеральном округе, которая состоится 9 декабря 2015 г. в
г.Москва в качестве представителей Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей Республики Татарстан»:

- директора АСРО Содружество строителей РТ» Гафиятуллина Рамиля Равиловича с
правом решающего голоса  по всем
вопросам повестки дня Окружной конференции;

- заместителя директора Ассоциации Саубанова Артура Рашитовича с совещательным
голосом.

 11 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 18 ноября 2015 г.
19.11.2015 10:06 - Обновлено 19.11.2015 10:21

 12 / 12